
 
 

1 
 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111,www.mzp.cz,posta@mzp.cz, IČ:00164 801 

 

   
 

 

 

Váš dopis značky:              Naše značka:                          Vyřizuje/tel.  PRAHA: 

                                            30/500/17, 595/ENV/17            RNDr. Hrušková/267123111              11. 1. 2017 

 

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů - vrácení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí                   

k doplnění  

Dne 22. 7. 2016 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I 

jako příslušný úřad podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů, dokumentaci vlivů záměru „Modernizace 

traťového úseku Praha-Libeň - Praha-Malešice, I. stavba“ na životní prostředí 

zpracovanou podle § 8 odst. 1 cit. zákona, s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 k cit. 

zákonu. Dokumentace byla rozeslána příslušným úřadem dotčeným územním samosprávným 

celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Dne 7. 12. 2016 byla 

příslušným úřadem pověřena zpracováním posudku Ing. Ivana Lundáková. 

Na základě doporučení zpracovatelky posudku příslušný úřad konstatuje, že 

dokumentace neobsahuje některé údaje podstatné pro vyhodnocení vlivů záměru na životní 

prostředí a je proto nutné její přepracování a doplnění. Doplnění by mělo reagovat na: 

 Vyjádření Hygienické stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) k dokumentaci: 

HSHMP požaduje dopracovat dokumentaci podle platné legislativy (posouzení hluku 

z provozu záměru nebylo provedeno dle nařízení vlády č. 217/2016 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací), akceptovat 

připomínky k určení tzv. staré hlukové zátěže a vypořádat připomínky k měření vibrací. 

 Vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší (dále jen „MŽP 

OOO“) k dokumentaci: 

Upozorňuje, že v rozptylové studii chybí některé informace pro zhodnocení rizik 

v posuzované lokalitě. Požaduje doplnění rozptylové studie, které se bude týkat zejména 

údajů o imisním pozadí, nedostatečného počtu referenčních bodů, úrovně znečištění pro 

suspendované částice PM10, aplikace opatření o omezování prašnosti z programu 

zlepšování kvality ovzduší aglomerace Praha a hodnocení stávající úrovně znečištění pro 

benzo(a)pyren. 

 

Doplnění dokumentace je třeba předem projednat s HSHMP a s MŽP OOO, a doložit 

novým vyjádřením k dopracovaným dokumentům, nebo např. zápisem z jednání. 

 

Na základě doporučení zpracovatelky posudku jako příslušný úřad vracíme 

dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí k doplnění v souladu  s § 8 odst. 5 cit. 

zákona. Doplněná dokumentace se musí zejména zaměřit na výše uvedené oblasti  

   
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00  Praha 1 
 



2 

 

a vypořádat všechny požadavky uvedené zpracovatelkou posudku, případně zohlednit 

připomínky uvedené ve vyjádřeních k dokumentaci. 

Přepracování a doplnění dokumentace požadujeme předložit ve 13 vyhotoveních.                 

Po předložení bude dokumentace předána neprodleně zpracovatelce posudku. Přepracování                 

a doplnění dokumentace bude rozesláno ke zveřejnění a vyjádření dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům až současně s posudkem v souladu s § 8 

odst. 6 cit. zákona.                    

 
 

 

 

 

 Ing. Miloslav Kuklík 

 ředitel odboru výkonu státní správy I 

  

 

 

 
Přílohy:    

1. vyjádření zpracovatelky posudku Ing. Ivany Lundákové 

2. kopie vyjádření k dokumentaci pro oznamovatele: 

 - kopie vyjádření Hlavního města Prahy 

 - kopie vyjádření Městské části Praha 9 

 - kopie vyjádření Městské části Praha 10 

 - kopie vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy - odboru ochrany prostředí  

 - kopie vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy - odboru dopravních agend 

 - kopie vyjádření Hygienické stanice hl. m. Prahy 

 - kopie vyjádření České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Praha 

 - kopie vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava 

 - kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší 

 - kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod 

 - kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru odpadů 

- kopie vyjádření veřejnosti - pan Daniel Schubert, paní Miloslava Hloušková, Ing. Marek Vychodil,   

pan a paní Pavel a Gabriela Drábkovi, PhDr. Stanislav Voleman, paní Miroslava Grée, 

pan Karel Tříska, paní Jana Končická, paní Šárka Švecová, Ing. Zdeňka  Benešová, 

paní Eva Němcová, spolek Hrdlořezská zvonička o.s., a další 

 

 

 

Na vědomí: 

 

Zpracovatel dokumentace: Zpracovatelka posudku:                                                                                                        

Mgr. Radomír Mužík Ing. Ivana Lundáková 

EIA SERVIS s.r.o. Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 

U Malše 20 Pražská 900 

370 01  České Budějovice 252 10 Mníšek pod Brdy  

   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Hlavní město Prahak, radní RNDr. Jana Plamínková, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1  

Městská část Praha 9, starosta, Sokolovská 14/324, 180 49  Praha 9 

Městská část Praha 10, starosta, Vršovická 1429/68, 101 00  Praha 10 

 



3 

 

Dotčené správní úřady:                                                                                                                       

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Hygienická stanice hl. m. Prahy,  Rytířská 12, 110 01 Praha 1                                                                    

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40,  160 00  Praha 6 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5     

 

Odbory MŽP: zasláno IS pod č.j.: 116/500/17, 2348/ENV/17                                                                                           

odbor ochrany ovzduší, odbor ochrany vod, odbor odpadů, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, 

odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9                                                                                                                                                               

IKP Consulting Engineers, s.r.o., Jankovcova 1037/49, 170 00  Praha 7                                                                       

Drážní úřad, Sekce stavební, oblast Praha, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2                                                     

Spolek Hrdlořezská zvonička o.s., Hrdlořezská 357/16, 190 00 Praha 9 - Hrdlořezy                                                                                                                                                                                         

 

                                                    

 


